*

л

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШ КОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖ ДЕНИЕ
«ДЕТСКИЙ САД №  38 ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА»

400066, Россия, Волгоград, ул. Советская, 28
Тел. (8442) 23-59-06 е-шаП: пта_ку2пе150Уа@таП.ги

Приказ № 41

ОТ 11.01.2021

О мерах по усилению
антикоррупционной
деятельности на 2020 год

Во исполнение статьи 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008г. №
273-ФЗ «О противодействиях коррупции»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обновить и изучить нормативно-правовую базу Правительства РФ,
приказы и постановления департамента по * образованию администрации
Волгограда.
2. Усовершенствовать стенды по антикоррупции, на которых разместить
информацию:
- с нормативно-правовыми документами, регламентирующими деятельность
учреждения(лицензия,уставит.д.)
- с нормативными актами о режиме работы учреждения, процедуре приема в
МОУ, другие локальные акты и положения, обеспечивающие прозрачность
нормативной базы.
- график и порядок приема граждан заведующей учреждения по личным
вопросам
- опечатанный ящик по обращениям граждан в доступном месте.
3. Усилить работу с детьми по нравственному и правовому воспитанию.
Осуществлять работу по формированию у дошкольников основ правового
сознания, используя методический и практический материал для
дошкольников. с

4. Организовать круглые столы, диспуты, дискуссии по изучению данной
проблемы с родителями.
5. На сайте МОУ ЬЦр://тои38.о8Ько1е.ги разместить информационные блоки по
антикоррупции. ? _
6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МОУ_ С.В. Егоркина